
44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 1 (celkem 35)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 44. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 25. 6. 2012 od 12:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jaroslav Mojžíš, Jindřich 
Tauber, Josef Kubát, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, tiskový mluvčí magistrátu a vedoucí kanceláře primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  Milan Košař  
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Před schválením programu byly navrženy tyto změny: 

- stažen bod č. 28 „Pracovněprávní spor – JUDr. Kout“ 
- zařazení nového bodu č. 42 „Záměr změny nájemní smlouvy v areálu č.p. 239. Štrossova ul.“ 

 
Program 44. řádné schůze Rady města byl schválen vč. navržených změn takto: (pro 9) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP k 30. 4. 2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
2. Revokace usnesení RM/2537/2012 ze dne 12.4.2012 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Dotace z programu podpory v sociální oblasti 2012 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
4. Dotace z programu podpory ve zdravotnictví 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 2 (celkem 35)

5. Dotace z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise 
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu 
 
6. Tradiční a významné akce na rok 2013 - kultura 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise 
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu 
 
7. Dotace z Programu prevence kriminality II. kolo 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
8. Dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního místa - 2. pololetí r. 2012 
P: Rudolf Havlík, vedoucí obecního živnostenského úřadu  
Z: Blanka Doležalová, odbor ekonomický 
 
9. Dotace z Programu podpory sportu - oprava 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
 
10. Financování sportu z prostředků města 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
11. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
     Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
  
12. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
13. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci veřejných zakázek 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
14. Tyršovy sady 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
 
15. Licenční smlouva - Tyršovy sady 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
16. Prominutí poplatků z prodlení, nájmu s úrokem z prodlení a smluvní pokuty 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
     Ivana Konířová, odbor majetku a investic  
     Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 3 (celkem 35)

17. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
 
18. Strategický plán rozvoje města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii 
Z: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
     Blanka Doležalová, odbor ekonomický 
     Petra Harišová, odbor ekonomický 
 
19. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický 
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
 
20. Letiště Pardubice  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
  
21. Měření hluku z provozu letiště 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
  
22. Změna nájemní smlouvy s obč. sdružením Hvězda SKP Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
23. Letní kino - výpůjčka pozemků 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
24. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Aleš Berka, odbor ekonomický  
     Kateřina Sedláčková, odbor ekonomický  
  
25. Projektové řízení a strategické plánování v praxi (OPLZZ výzva 89) 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Petra Harišová, odbor ekonomický  
  
26. Žádost o projednání záležitosti manželů Holečkových dle zákona o obcích 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
27. Petice k zachování vily Holečkových 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
28. STAŽENO 
  



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 4 (celkem 35)

29. Změna vyhlášky o veřejném pořádku 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
30. Závěry kontrolního výboru k usnesení ZmP č. 612/2011 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
31. Ocenění města 
P: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
32. Změna organizačního řádu MmP 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
33. Stanovení celkového počtu zaměstnanců magistrátu 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Kamila Salavcová, kancelář tajemníka  
 
34. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání 
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu 
 
35. Závěrečný účet města za rok 2011 a zároveň úprava rozpočtu na rok 2012 (dodatek) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
 
36. Program valné hromady společnosti EBA a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Jan Andrlík, ředitel EBA a.s.  
    Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 
37. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. (program valné hromady, doporučení 
zastupitelstvu) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 
38. Program valné hromady společnosti Přístav Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 
39. Program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 
40. Program valné hromady BK PARDUBICE a.s.   
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 
41. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 5 (celkem 35)

 
42. Záměr změny nájemní smlouvy v areálu č.p. 239, Štrossova ul. 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic 
 
43. Diskuze 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 9) 
 
 

III. 
Schválení usnesení ze 43. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 44. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 43. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 44. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

 Jan Němec 
 
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP k 30. 4. 2012  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3026/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 6891/2010 - II; 765/2011; 1846/2011; 
1852/2011; 2335/2012; 2389/2012. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3027/2012  (pro 9)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 6437/2010 - II; 1850/2011; 
1931/2011; 2036/2012; 2037/2012; 2038/2012; 2039/2012; 2040/2012; 2041/2012; 2042/2012; 
2043/2012; 2044/2012; 2045/2012; 2046/2012; 2047/2012; 2048/2012; 2051/2012; 2052/2012; 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 6 (celkem 35)

2053/2012; 2250/2012; 2251/2012; 2252/2012 - II; 2253/2012 - II - 1, 2; 2254/2012; 
2255/2012; 2256/2012 - 1, 2; 2257/2012; 2258/2012; 2259/2012 - 1, 2, 3, 4, 5; 2260/2012; 
2261/2012; 2264/2012; 2265/2012; 2266/2012; 2292/2012; 2293/2012; 2294/2012; 2295/2012; 
2296/2012; 2298/2012; 2299/2012; 2300/2012; 2301/2012 - III; 2302/2012; 2303/2012; 
2305/2012; 2306/2012; 2307/2012; 2308/2012; 2309/2012; 2314/2012; 2360/2012 - II; 
2449/2012; 2450/2012; 2539/2012. 
 
 

2. 
Revokace usnesení RM/2537/2012 ze dne 12.4.2012  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
  
 
Rozprava: 

- diskutováno zamítnutí příspěvku ZŠ a PŠ Svítání, o.p.s. na nájemné v nebytovém prostoru 
Komenského 432 → p. Rychtecký objasnil důvody zamítnutí dotace a uvedl, že prostředky 
v rezervě příslušného správce kapitoly budou hledány v září → v této souvislosti bylo 
upozorněno, že v případě problémů se splácením nájemného musí o.p.s. včas zažádat o 
splátkový kalendář.    

 
 
Přijaté usnesení č. 3028/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení změny přílohy č.1 usnesení č. 1 dle důvodové 
zprávy. 
 
 

3. 
Dotace z programu podpory v sociální oblasti 2012  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
 
Rozprava: 

- upozorněno, že v materiálu u položek, u kterých je uvedeno „dofinancování“, chybí informace 
o poskytnutých prostředcích v prvním kole → do ZmP bude informace doplněna. 

- objasněny důvody zamítnutí dotace pro organizaci „A proto nezištně“  
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3029/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti subjektům podpořeným do 50 000,00 Kč uvedeným 
v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1 této zprávy. 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3030/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 7 (celkem 35)

D o p o r u č u j e  
ke schválení z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2012 subjektům podpořeným 
nad 50 000,00 Kč uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2012 nepodpořeným subjektům uvedeným v 
tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č.1 této zprávy. 
 
 

4. 
Dotace z programu podpory ve zdravotnictví  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3031/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou návrhu usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 
návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
 
 

5. 
Dotace z programu podpory kultury  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3032/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 8 (celkem 35)

Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3033/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z programu podpory kultury 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
 
Návrh č. 3 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 
3 této zprávy. 
 
 

6. 
Tradiční a významné akce na rok 2013 - kultura  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3034/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
významné a tradiční akce z kulturní oblasti, které budou v roce 2013 finančně 
podporovány přímo z rozpočtu města: 
 
- Grand festival smíchu, realizátor Východočeské divadlo Pardubice 
- Folklórní festival - Pernštýnská noc, realizátor Kulturní centrum Pardubice 
- Městské slavnosti - jaro a podzim, realizátor Kulturní centrum Pardubice 
- Pardubické hudební jaro - realizátor Barocco sempre giovane o.p.s. 
- Febiofest, realizátor WAMAK CZ s.r.o. 
 
 

7. 
Dotace z programu Prevence kriminality II. kolo  

 
Zpravodaj: Karel Žemlička, člen komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3035/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí dotace z Programu prevence 
kriminality na rok 2012 subjektu uvedenému v tabulce, která je přílohou č. 1 usnesení č. 1. 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 9 (celkem 35)

Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3036/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu prevence kriminality na rok 2012 subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 3. 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality na rok 2012 subjektům uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 usnesení č. 2. 
 
 

8. 
Dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního místa - 2. pololetí r. 2012  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3037/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí účelové dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního 
místa pro Obecní živnostenský úřad Magistrátu města Pardubic na 2.pololetí roku 2012. 
Výše dotace je dána výpočtem nákladů vzniklých činností JKM dle zákona č. 222/2009 
Sb., o volném pohybu služeb a činí 300 000 Kč. Finanční spoluúčast příjemce dotace není 
vyžadována. 
 
 
 

9. 
Dotace z Programu podpory sportu - oprava  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3038/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě LOKO Pardubice, IČ 15049680, ve výši 1 500,- Kč 
z Programu podpory sportu na výkonnostní sport. 
 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 10 (celkem 35)

10. 
Financování sportu z prostředků města  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- uvedl, že se jedná o první z pilířů koncepce podpory sportu, který spočívá v zakotvení finanční 
podpory sportu ve výši 5% z daňových výnosů města. V navržených procentech je zohledněn 
dotační vývoj posledních 3 let (v současném rozpočtu by tato procenta byla vyjádřena částkou 
cca 43 mil. Kč). Druhým z pilířů by mělo být přerozdělení výnosů z loterijní činnosti (návrh by 
mohl být předložen v září). 

 
Rozprava: 

- upřesněno, jaké dotace byly ve výpočtu navrhovaných 5% zohledněny, a jaké dotace naopak do 
něj zahrnuty nebyly 

- náměstek J. Rozinek upozornil, že v této věci finanční výbor ani ekonomický odbor nezaujal 
žádné stanovisko, proto navrhl předkladateli materiál z projednávání stáhnout.  

 Reagoval F. Brendl – o materiálu nechal hlasovat. 
 

 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 5, zdrž. 2, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit pevný koeficient podpory sportu na základě výpočtu podílu z 
daňových příjmů města ve výši 5%. 
 
 

11. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3039/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a 
úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

12. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Bez rozpravy 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 11 (celkem 35)

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3040/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Upgrade spisové služby Ginis" 
dodavateli GORDIC spol. s r.o., IČ: 47903783, s nabídkovou cenou 938.700,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3041/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Propojení Plaveckého areálu 
Pardubice na optickou síť Magistrátu města Pardubic" dodavateli DSD plus s.r.o., 
Pardubice, IČ: 64790592, s nabídkovou cenou 350.464,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3042/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 2. patra budovy U 
Divadla 828" dodavateli CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262, s 
nabídkovou cenou 570.780,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3043/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna výplní v mateřské škole 
Benešovo náměstí 2115, Pardubice" dodavateli SULKO s.r.o., Zábřeh, IČ: 47976969, s 
nabídkovou cenou 1.086.479,35 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3044/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken a dveří v MŠ 
Národních hrdinů 8, Pardubice" dodavateli Grand-Pol s.r.o., Havlíčkův Brod, IČ: 
27702715, s nabídkovou cenou 249.857,-- Kč bez DPH. 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 12 (celkem 35)

 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3045/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Kanalizace Lány na Důlku (za
hřbitovem)" dodavateli KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934, s nabídkovou cenou 1.176.270,-
- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3046/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "MŠ K Polabinám - oprava střechy 
technického pavilonu" dodavateli PoPaNoVa, spol. s r.o., Pardubice, IČ: 46509143, s 
nabídkovou cenou 508.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3047/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Úpravy sociálních zařízení dětí, 
bývalých jeslí v MŠ E. Košťála čp. 991, Pardubice" dodavateli TECHPROFI HK, s.r.o., 
IČ: 25941283, s nabídkovou cenou 456.877,64 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3048/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken a dveří v MŠ Mladých 
158, Pardubice" dodavateli OKNOPLASTIK s.r.o., Praha, IČ: 26737906, s nabídkovou 
cenou 592.840,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3049/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Hostovice - instalace plynového 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 13 (celkem 35)

ústředního topení v objektu mateřské školy" dodavateli Instal spol. s r.o., Pardubice, IČ: 
42936641, s nabídkovou cenou 291.282,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3050/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup vozidla Škoda Octavia pro 
Městskou policii Pardubice" dodavateli Autoprodej DUKLA, s.r.o., IČ: 62502034, s 
celkovou nabídkovou cenou 324.920,45 Kč bez DPH (cena za dodávku vozidla dosažená v 
rámci elektronické aukce 268.500,-- Kč bez DPH + cena výstražného opticko akustického 
zařízení modré barvy 51.582,45 Kč bez DPH + cena polepů 4.838,-- Kč bez DPH). 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 3051/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce vytápění v MŠ 
Nemošice, 5. května 64" dodavateli M E T H E R M v.o.s., IČ: 47470879, s nabídkovou 
cenou 189.573,70 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 3052/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů na akci "Revitalizace Tyršových sadů-realizace" dodatek č. 1 
se zhotovitelem D.I.S., spol. s r.o. Brno (IČ: 46975616). Tímto dodatkem č. 1 se upravuje 
(snižuje) cena díla na částku 65.715.088,72 Kč bez DPH. Jedná se o úpravu rozsahu díla -
vypuštění kácení zeleně smlouva bude přílohou žádosti o dotace. 
 
 
 

13. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Rozprava: 

- náměstek M. Bílek předložil členům rady návrh úpravy požadavků zadavatele v bodě 3 
„Technické kvalifikační předpoklady“, čl. I – IV. Původním návrhem je podstatně snížena 
možnost konkurence, přijetím změny by nedošlo k vyloučení provozovatelů menších koupališť 
ze soutěže → navržená změna požadavků nebyla přijata (pro 2, proti 0, zdrž. 5) 

 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 14 (celkem 35)

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3053/2012  (pro 6, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
a zadávací dokumentaci - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení "Rekonstrukce chodníků a zastávky MHD od 
křižovatky u restaurace směrem k trati ČD v Lánech na Důlku". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3054/2012  (pro 6, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
a zadávací dokumentaci - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení "Basketbalová hala č.p. 311 Pardubice - stavební 
úpravy a přístavba - část 3, III. etapa". 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3055/2012  (pro 6, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky "Basketbalová hala č.p. 311 Pardubice -
stavební úpravy a přístavba - část 3, III. etapa" hodnotící komisi včetně náhradníků, která 
bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
 Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
 Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
 Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
 Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3056/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 139/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - výzvu k podání nabídky a znění koncesní smlouvy - v 
rámci výběru koncesionáře pro uzavření koncesní smlouvy v souladu s § 5 odst. 2 zákona 
č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zakázku "Výběr provozovatele areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. Ke 
Koupališti, Pardubice". 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 15 (celkem 35)

 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3057/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 139/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů pro 
posouzení a hodnocení nabídek v rámci výběru koncesionáře pro uzavření koncesní 
smlouvy v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 
koncesním řízení, ve znění pozdějších předpisů, pro zakázku "Výběr provozovatele 
areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. Ke Koupališti, Pardubice" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto 
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Martin Bílek (MUDr. Štěpánka Fraňková) 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Ing. Petr Klimpl (Ing. Alexandr Krejčíř) 
doc. Ing. Bohumil Šťastný, Ph.D. (Radek Musil) 
 
 
 

14. 
Tyršovy sady  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- podrobně okomentoval předložený materiál. Uvedl, že pokud by město přistoupilo na 
občanskými sdruženími navrhovanou „úspornou variantu“ původního projektu, musel by být 
kompletně přeprojektován celý projekt, to ale neumožňuje autorský zákon. Muselo by být tedy 
vypsáno nové výběrové řízení na projektanta a s ohledem na celý proces by nebylo možné 
dodržet časový horizont pro získání dotace z prostředků EU. 

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3058/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
kontrolní zprávu k projektu "Revitalizace Tyršových sadů", která je uvedena v příloze 
tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou součást. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3059/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
právní posudek týkající se pozice města ve vztahu k autorům projektu Revitalizace 
Tyršových sadů, který je uveden v příloze tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou součást. 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 16 (celkem 35)

 
15. 

Licenční smlouva - Tyršovy sady  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- diskutována licenční smlouva. Ta městu zajistí, že mohou být Tyršovy sady po zhotovení 
revitalizace např. propagovány, aniž by byl porušen autorský zákon.  

 
 
Přijaté usnesení č. 3060/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření licenční smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, jakožto nabyvatelem 
licence a New Visit s.r.o., IČ 252 68 635, se sídlem Komenského 264, 500 03 Hradec 
Králové, jakožto poskytovatelem licence. Návrh licenční smlouvy je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
 

16. 
Prominutí poplatků z prodlení, nájmu s úrokem z prodlení a smluvní pokuty  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3061/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní  **** , bytem **** , Pardubice, ve výši 1.842,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3062/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní  **** , bytem  **** , Pardubice, ve výši 14.142,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3063/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 17 (celkem 35)

S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní  **** , bytem **** , Pardubice, ve výši 17.155,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3064/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní  **** , bytem  **** , Pardubice, ve výši 18.611,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3065/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní  **** , bytem  **** , Pardubice, ve výši 19.943,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3066/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní  **** , bytem  **** , 
Pardubice, ve výši 55.899,- Kč. 
 
 
Návrh č. 6 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí nájemného a úroků z prodlení z pozemku označeném jako stp. č.  ****  o výměře 56 
m2 v k.ú. Pardubice, panu  **** , ve výši 790,- Kč. 
 
 

17. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3067/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 18 (celkem 35)

S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 20, o velikosti 2+1 (53,78 m2), v domě čp. 383, ul. Gagarinova, 
Pardubice, do nájmu právnické osobě - HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE a.s., IČ: 
601 12 476, se sídlem Sukovo nábřeží 1735, Pardubice, PSČ 530 02, na dobu určitou - do 31. 
7. 2013, za nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3068/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 3+1 (71,97 m2), v domě čp.  **** , 
Pardubice, do nájmu panu  ****  a paní  **** , na dobu určitou - do 31. 12. 2012, za 
nájemné ve výši  ****  Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 

18. 
Strategický plán rozvoje města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3069/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit postup aktualizace Strategického plánu rozvoje 
města Pardubic dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3070/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zahájení přípravných prací na vytvoření nového 
Strategického plánu rozvoje města Pardubic do roku 2025, jehož nosným tématem je 
rozvojová vize "Pardubice - čisté město, dle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 
 

19. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 19 (celkem 35)

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3071/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na základě porady vedení dne 22. 5. 2012 poskytnutí daru  **** , na organizační zajištění 
oslav u příležitosti 101 let od letu Ing. Jana Kašpara na stroji Bleriot XI, ve výši 10.000 Kč z 
rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3072/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
text usnesení č. 2968/2012 ze dne 12. 6. 2012, ve znění: "Rada města Pardubic schvaluje 
poskytnutí daru ve výši 3.000 Kč z rezervy paní primátorky na uspořádání turnaje ve 
florbalu, který zajišťuje Magistrát města Pardubic." Nový text usnesení zní: "Rada města 
Pardubic schvaluje úhradu nákladů na organizační zajištění florbalového turnaje 
pořádaného Magistrátem města Pardubic, ve výši 3.000 Kč z rezervy paní primátorky 
MUDr. Fraňkové. Organizačně zajistí Ing. Miroslav Čada." 
 
 

20. 
Letiště Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3073/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města udělit souhlas s možným záměrem vzniku vrtulníkového 
výcvikového centra pro výcvik pilotů ze zemí NATO na letišti v Pardubicích. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3074/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města pověřit primátorku města Štěpánku Fraňkovou jednáním s 
Ministerstvem obrany ČR o podmínkách možného vzniku vrtulníkového výcvikového 
centra pro výcvik pilotů ze zemí NATO s důrazem na ochranu zdraví občanů města. 
Z: Štěpánka Fraňková  
T: informativní zpráva měsíčně  
 
 

 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 20 (celkem 35)

21. 
Měření hluku z provozu letiště  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3075/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit objednání měření hluku z provozu letiště v 
lokalitách: Dražkovice, Nemošice, Popkovice a Dukla. 
 
 
 

22. 
Změna nájemní smlouvy s obč. sdružením Hvězda SKP Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3076/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změnit dobu nájmu v nájemní smlouvě uzavřené dne 1.10.2004 ve znění dodatků č. 
1 až 4 s občanským sdružením Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193; DIČ CZ26650193, se 
sídlem ul. ČSA 2515, 530 02 Pardubice na nebytové prostory a atletický stadion v areálu 
Městského atletického stadionu na Dukle, čp. 311 V Ráji a čp. 2515 ul. ČSA, z doby určité 
do 30.9.2014 na dobu neurčitou tříměsíční výpovědní lhůtou se závazkem pronajímatele, 
že v případě ukončení smlouvy před uplynutím 10leté lhůty (po poskytnutí dotace), 
nájemci uhradí částku ve výši přijaté dotace, kterou bude muset nájemce vracet včetně 
"penále". Změna smlouvy je podmínkou přidělení dotace z Programu IV - Údržba a 
provoz sportovních zařízení poskytované MŠMT. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3077/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
usnesení č. 2763/2012 ze dne 15.5.2012 ve znění : 
"RmP schvaluje snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 166,34 m2 v objektu č. 
28 stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 864/13 v k.ú. Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí v areálu čp. 324 J. Palacha, pronajatý společnosti Obchodní 
servisní firma DRRK spol. s r.o., IČ 49810138, DIČ CZ49810138, se sídlem Jana Palacha 
čp. 324, 530 02 Pardubice, o 30% po dobu 1 roku, počínaje 1.5.2012." 
 
II. S c h v a l u j e  
nové usnesení ve znění : 
RmP schvaluje snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 166,34 m2 v objektu č. 28 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 21 (celkem 35)

stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 864/13 v k.ú. Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí v areálu čp. 324 J. Palacha, pronajatý společnosti Obchodní 
servisní firma DRRK spol. s r.o., IČ 49810138, DIČ CZ49810138, se sídlem Jana Palacha 
čp. 324, 530 02 Pardubice, o 30% po dobu 1 roku, počínaje III.Q.2012. 
 
 

23. 
Letní kino - výpůjčka pozemků  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- podrobně okomentoval předložený materiál 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3078/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 355/14 o výměře 19934 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, 
s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Praha 5, Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, 
Hl.m., na dobu určitou do 15.září 2012 za účelem provozování letního kina Pernštejn 2012 
a za podmínky uvedení pozemku do původního stavu po ukončení výpůjčky. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3079/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 393/1 o výměře 3900 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, 
s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Praha 5, Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, 
Hl.m., na dobu určitou do dne 15.září 2012 za účelem provozování letního kina Pernštejn 
2012. 
 
 

24. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3080/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit nové složení Řídícího výboru pro Integrovaný 
plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" dle Přílohy č. 1, která tvoří nedílnou 
součást tohoto usnesení. 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 22 (celkem 35)

Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3081/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit změnu manažera Integrovaného plánu rozvoje 
města Pardubice "Přitažlivé město". Novým manažerem je Ing. Kateřina Sedláčková. 
 
 
 

25. 
Projektové řízení a strategické plánování v praxi (OPLZZ výzva 89)  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3082/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt s pracovním názvem "Projektové řízení a 
strategické plánování v praxi" z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
(dále jen OPLZZ), prioritní osa: 4. Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory: 4.1 
Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy. Výše podpory 
realizovaného v rámci OP LZZ může dosáhnout maximálně 85 % způsobilých výdajů 
projektu. Způsobilé výdaje projektu budou hrazeny z 85 % z prostředků OP LZZ a 
zbývajících 15 % tvoří spolufinancování z vlastních prostředků žadatele (města). Celkové 
způsobilé náklady projektu nepřesáhnou 6,5 mil. Kč 
II. S c h v a l u j e  
v případě přidělení dotace " z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále 
jen OPLZZ), prioritní osa: 4. Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory: 4.1 
Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy, financování projektu s 
pracovním názvem "Projektové řízení a strategické plánování v praxi", ve výši minimálně 
15% způsobilých výdajů tj. 975 tis. Kč. Tyto prostředky budou vyčleněny v rozpočtu města 
na rok 2013, 2014 a 2015. 
 
 
 

26. 
Žádost o projednání záležitosti manželů **** dle zákona o obcích  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- vyjádřila osobní názor, že o chybnou proceduru při hlasování v žádném případě nešlo, jak tvrdí 
právní zástupkyně pana **** ****. Dále uvedla, že magistrát obdržel rozhodnutí Nejvyššího 
soudu, který potvrdil předchozí rozhodnutí nižších soudů v této věci → toto rozhodnutí 
dostanou všichni zastupitelé na vědomí. 

 
 
Rozprava k bodu č. 26 i 27: 

- upozorněno na fakt, že v současné době odbor hlavního architekta obdržel dalších 252 žádostí 
o změnu územního plánu, a pokud bude na ZmP schválena změna územního plánu ve 
prospěch pana ****, bude muset být vyhověno i ostatním žadatelům. 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 23 (celkem 35)

- řešena formulace usnesení 
- upozorněno na chybu v příloze usnesení ke zprávě č. 27 (Sdělení o vyřízení petice) - v první 

větě bude opraveno „…mimořádném zasedání dne …“  na „…řádném zasedání dne….“. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3083/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e n a v ě d o m í  
žádost o zrušení platnosti hlasování zastupitelstva města Pardubice ze dne 15. 5. 2012 k 
bodu č. 2) "Žádost o změnu územního plánu města Pardubic, jež byla adresována 
zastupitelům města Pardubice právní zástupkyní manželů **** a **** ****, ****. 
Předmětná žádost ze dne 18. 5. 2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3084/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e n a v ě d o m í  
žádost ****, bytem ****, ****, kterou žádá, aby byl bod "Žádost o změnu územního 
plánu města Pardubic" znovu předložen na jednání červnového zastupitelstva 2012 a 
znovu projednán, a aby se k němu mohli veřejně vyjádřit petenti petice "Petice za 
zachování domu manželů **** na pozemku parc.č. **** v k.ú. Pardubice". Předmětná 
žádost ze dne 25. 5. 2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3085/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e n a v ě d o m í  
žádost o zrušení platnosti hlasování zastupitelstva města Pardubice ze dne  
15. 5. 2012 k bodu č. 2) "Žádost o změnu územního plánu města Pardubic " a o znovu 
projednání tohoto bodu, jež byla adresována zastupitelům města Pardubice právní 
zástupkyní manželů **** a **** ****, ****. Předmětná žádost ze dne 5. 6. 2012 je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

27. 
Petice k zachování vily **** 

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 24 (celkem 35)

 
Rozprava: 

- pan Slezák vznesl požadavek na změnu formulace usnesení tak, aby rada deklarovala své 
jednoznačné stanovisko v této věci → předkladatelka zprávy považuje usnesení za dostatečně 
vypovídající. 

 
Přijaté usnesení č. 3086/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 
stanovisko k petici za zachování domu manželů **** na pozemku parc. č. ****
Pardubice, která je evidována pod č.j. MmP 31768/2012/KT. Stanovisko je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
 

28. 
Pracovněprávní spor - JUDr. Kout 

- STAŽENO 
 
Komentář ke stažení zprávy – viz bod č. 42 „Diskuse“ 
 
 

 
29. 

Změna vyhlášky o veřejném pořádku  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3087/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, 
o veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, 
č. 1/2010, č. 6/2010 a č. 14/2011. Znění obecně závazné vyhlášky č. X/2012 je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
 

 
30. 

Závěry kontrolního výboru k usnesení ZmP č. 612/2011  
 
Bez rozpravy 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 25 (celkem 35)

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3088/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
že nelze jednoznačně určit, zda hlasování per rollam v komisi pro pozemky a reklamu ve 
dnech 12.7.-8.8.2011 ve věci prodeje pozemku p.p.č. 120/9 a části pozemku p.p.č. 120/87 v 
k.ú. Trnová je platné. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3089/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
směrnici č. X/2012, Obecný statut a jednací řád komisí. Znění směrnice je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
 

31. 
Ocenění města  

 
Zpravodaj: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora 

- vyzval zástupce koaličních klubů, aby navrhli členy do Komitétu pro udělování ocenění města 
 
Rozprava: 

- s ohledem na to, že svůj návrh předložil pouze klub SPP, byla příslušná část usnesení stažena 
s tím, že složení komitétu bude schváleno až na zasedání ZmP 26. 6. 2012. 

- řešeno udělování ocenění in memoriam → doporučeno tento typ ocenění již neudělovat, 
významné osobnosti města by měly být oceňovány během jejich života. 

 
Přijaté usnesení č. 3090/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Do 31.05.2012 obdržel MmP celkem 3 návrhy na udělení ocenění města za rok 2012. V 
uvedených návrzích jsou celkem 2 nominované osoby. Návrhy byly zaevidovány a zaslány 
k posouzení příslušným komisím RmP. Členové komitétu budou jmenováni na řádném 
ZmP dne 26. června. V příloze je uvedena tabulka s návrhy na ocenění města za rok 2012. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

 
32. 

Změna organizačního řádu MmP  
 
Bez rozpravy 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 26 (celkem 35)

Přijaté usnesení č. 3091/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. M ě n í  
s účinností od 1.9.2012 název Oddělení správy dotací, projektů a strategického plánování 
na Oddělení strategického rozvoje města a vyčleňuje toto oddělení z Ekonomického 
odboru. 
II. Z a č l e ň u j e  
s účinností od 1.9.2012 Oddělení strategického rozvoje města do odboru Kanceláře 
primátora. 
III. S c h v a l u j e  
s účinností od 1.9.2012 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Pardubic, jejíž text 
je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

33. 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců magistrátu  

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- je navrženo rozdělení funkce vedoucího kanceláře primátora a funkce tiskového mluvčího, a to 
z důvodu zefektivnění práce na medializaci města a komunikaci s veřejností. 

- pro lepší informovanost členů rady je v materiálu vypracován přehled o počtu tabulkových míst 
na jednotlivých odborech. 

 
Rozprava:  

- vznesen dotaz, o kolik se zvýšil počet tabulkových míst v souvislosti se zrušením stavebních 
úřadů na městských obvodech. 

 Reagoval M. Zitko – v loňském roce na MO bylo 12 pracovních úvazků, s přechodem agendy na Stavební 
 úřad MmP byl počet úvazků na magistrátu navýšen o 7. Počet tabulkových míst klesl tedy o 5, finanční úspora 
 je cca 2 mil. Kč ročně. 
- dále byl objasněn počet tabulových míst na odborech kanceláře primátora a kanceláře 

tajemníka. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3092/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích s účinností od 1. září 2012:  
Celkový počet zaměstnanců města zařazených do magistrátu města na 343. Do tohoto 
počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o 
pracích konaných mimo pracovní poměr. 
Celkový počet zaměstnanců se dále dělí dle organizační struktury magistrátu takto: 
kancelář tajemníka (vč. pozice tajemníka): 46, 
útvar interního auditu: 2, 
kancelář primátora: 25, 
ekonomický odbor: 18, 
odbor informačních technologií: 12, 
odbor majetku a investic: 45, 
odbor správních agend: 34, 
odbor školství, kultury a sportu: 19, 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 27 (celkem 35)

odbor dopravy: 35, 
odbor životního prostředí: 15, 
odbor sociálních věcí: 33, 
obecní živnostenský úřad: 20, 
stavební úřad: 25, 
odbor hlavního architekta: 14.  
 
 

34. 
Dotace z Programu podpory volného času  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3093/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času na pořádání letních táborů 
subjektům uvedeným v příloze návrhu usnesení č. 1 
 
 
Návrh č. 2 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace z Programu podpory volného času na pořádání letních táborů subjektu 
uvedenému v příloze návrhu usnesení č. 2. 
 
 
 

35. 
Závěrečný účet města za rok 2011 a zároveň úprava rozpočtu na rok 2012 

(dodatek)  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3094/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 1,275 tis. položka - IPRM - PD - nám. Dukelských hrdinů - dotace (správce 711 -
Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 225 tis. položky IPRM - PD - nám. Dukelských hrdinů - vlastní zdroje (správce 711 -
Odbor majetku a investic) 
III. D o p o r u č u j e  



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 28 (celkem 35)

Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci MO V -
Dukla do výše Kč 225 tis. položka IPRM - PD - nám. Dukelských hrdinů - vlastní zdroje 
(správce 711 - Odbor majetku a investic), která bude kryta z položky Obecná rezerva 
(správce 598 - Ekonomický odbor). Tato finanční výpomoc je koncipována jako 15% 
celkových nákladů na zpracování projektové dokumentace a bude splatná do 31. 12.2013 z 
rozpočtu MO V - Dukla ve výši skutečného čerpání vzešlého z ceny výběrového řízení. 
 
 
 

36. 
Program valné hromady společnosti EBA a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3095/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 
938 dne 29. 6. 2012. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou tohoto 
usnesení 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3096/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 1407Z/2009 ze dne 5. 5. 2009 pana Miroslava 
Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti EAST 
BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938s datem konání dne 29. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3097/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., 
IČ: 481 54 938 s datem konání dne 29. 6. 2012 postupovat při hlasování u jednotlivých 
bodů programu valné hromady takto: 
1.hlasovat u bodu 5. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2011, pro schválení 
účetní závěrky za rok 2011 a pro schválení návrhu na zúčtování ztráty r. 2011 v souladu 
s návrhem představenstva, 
2.hlasovat u bodu 6. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2011, 
3.hlasovat u bodu č. 2 programu v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva ze dne 
26. 6. 2012, které bude schvalovat v rámci změny rozpočtu (z fin.vypořádání) pokrytí 66% 
podílu z celkového navrženého zvýšení základního kapitálu ve výši Kč 32,5 mil., tzn. 
pokrytí částky z rozpočtu města Pardubice ve výši Kč 21,45 mil. (správce kapitoly 598 -
EO) a v souladu s usnesením ke schválení valnou hromadou (viz. příloha důvodové 
zprávy č. 2). 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 29 (celkem 35)

 
 
 

37. 
Problematika společnosti Dostihový spolek a.s.  

(program valné hromady, doporučení zastupitelstvu)  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3098/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem 
konání dne 28. 6. 2012, která je přílohou důvodové zprávy č. 1.  
 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3099/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2011 pana Miroslav Čadu 
k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Dostihový spolek 
a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 28. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3100/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek 
a.s., IČO: 481 55 110 dne 28. 6. 2012 při hlasování a projednávání bodů programu valné 
hromady takto : 
1.hlasovat u bodu č. 3 programu valné hromady (rozšíření počtu členů představenstva z 5 
na 7 osob) v souladu s rozhodnutím zastupitelstva ze dne 26. 6. 2012, zpráva č. 25 a to 
výhradně za podmínky, že akcionáři, kteří jsou účastníky akcionářské smlouvy potvrdí 
svým podpisem na dodatku č. 1 akcionářské smlouvy souhlas s tímto řešením. 
2.hlasovat u bodu 6. programu pro schválení účetní závěrky za r. 2011, 
3.hlasovat u bodu 6. programu pro schválení návrhu představenstva společnosti na 
vypořádání ztráty roku 2011, 
4.hlasovat u bodu 6. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2011, 
5. hlasovat u bodu č. 7 programu valné hromady pro odvolání MVDr. Vladimíra Tlučhoře 
z funkce člena představenstva v případě, že nebude uzavřen dodatek č. 1 akcionářské 
smlouvy schválený dne 26. 6. 2012 v rámci zprávy č. 25 jednání zastupitelstva a pro zvolení 
**** členem představenstva v souladu se současným zněním akcionářské smlouvy ( ****
je navržen akcionářem panem **** a panem ****), 
6. hlasovat u bodu č. 7 pro zvolení **** za členku představenstva (navržena jako zástupce 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 30 (celkem 35)

města Pardubice), v případě, že bude uzavřen dodatek č. 1 akcionářské smlouvy 
schválený dne 26. 6. 2012 v rámci zprávy č. 25 jednání zastupitelstva a pro zvolení ****
členem představenstva v souladu se zněním akcionářské smlouvy ve znění dodatku č. 1 ( 
**** je navržen akcionářem panem **** a panem ****) s tím, že MVDr. Tlučhoř v tomto 
případě zůstane členem představenstva dle návrhu Dostihového klubu,  
7. hlasovat u bodu č. 7 pro zvolení **** členem představenstva, který byl do funkce člena 
kooptován (nahradil ****, který uvolnil 1 místo v představenstvu pro zástupce navrženého 
hlavním sponzorem), 
8. hlasovat u bodu č. 8 pro zvolení **** (kooptován za ****, který rezignoval) a pro 
zvolení **** (kooptován za ****, který uvolnil 1 místo v dozorčí radě pro zástupce 
navrženého hlavním sponzorem),  
9. hlasovat u bodu č. 9 proti schválení převodu akcií společnosti Dostihový spolek a.s. 
mezi paní **** (předávající) a panem **** (nabývající), 
10. hlasovat u bodu č. 9 pro schválení převodu 65 kusů akcií společnosti Dostihový 
spolek a.s. mezi panem **** (předávající) a panem **** (nabývající, který je stávajícím 
akcionářem společnosti), 
11. hlasovat u bodu č. 9 pro schválení převodu 65 kusů akcií společnosti Dostihový 
spolek a.s. mezi panem **** (předávající) a paní **** (nabývající, která je stávajícím 
akcionářkou společnosti), 
12. hlasovat u bodu 9. [pro/proti] schválení převodu akcií společnosti Dostihový spolek
a.s. mezi panem **** (předávající) a společností Bělecký Mlýn s.r.o. ( nabývající ).  
 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3101/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření dodatku č. 1 akcionářské smlouvy, která 
bude obsahovat tyto změny současného textu: 
1. článek 1, odstavec 1.1 bude v dodatku nahrazen tímto novým zněním:  
Strany se dohodly na tom, že představenstvo Společnosti bude mít 5 nebo 7 členů.  
2. článek 1, odstavec 1.2 bude doplněn o tuto další větu:  
V případě, že společnost bude mít 7 členů představenstva (dle rozhodnutí valné 
hromady), má město Pardubice právo navrhovat do představenstva své 3 (tři) zástupce.  
3. článek 1, odstavec 1.4 bude doplněn o tuto další větu:  
V případě, že společnost bude mít 7 členů představenstva (dle rozhodnutí valné 
hromady), 
má Dostihový klub právo mít 1 (jedno) místo v představenstvu. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3102/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě schválení uzavření dodatku č. 1 
akcionářské smlouvy ve společnosti Dostihový spolek a.s. paní Ing. Hanu Jeníkovou do 
funkce členky představenstva jako zástupce města Pardubice. 
 
 

38. 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 31 (celkem 35)

Program valné hromady společnosti Přístav Pardubice a. s.  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3103/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
obsah pozvánky na řádnou valnou hromadu společnosti Přístav Pardubice a.s., s datem 
konání dne 29. 6. 2012, která je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3104/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 pana 
Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 
Přístav Pardubice dne 29. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3105/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při hlasování na jednání řádné valné hromady společnosti 
Přístav Pardubice a.s. dne 29. 6. 2012 takto:  
1. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení zprávy představenstva o činnosti v roce 
2011,  
2. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2011 a pro  
návrh představenstva společnosti na vypořádání ztráty roku 2011, 
3. hlasovat u bodu č. 6 programu pro návrh představenstva na složení představenstva 
a dozorčí (jedná se o znovuzvolení u těch členů, u kterých došlo k uplynutí jejich 
funkčního období).  
 
 
 
 

39. 
Program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- požádal členy rady o zastupování města na valné hromadě 
 
Bez rozpravy 
 
 
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 32 (celkem 35)

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3106/2012  (pro 6) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
program řádné valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem 
Pardubice, Staré Čívice 251, IČO: 60112255 s datem konání dne 28. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3107/2012  (pro 6) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 člena rady města 
Jana Němce k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE 
ZONE Pardubice a.s., IČO: 60112255 s datem konání dne 28. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3108/2012  (pro 6) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice 
a.s., IČO: 60112255 dne 28. 6. 2012 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 
hromady takto : 
1. hlasovat pro schválení auditora společnosti dle návrhu představenstva, 
2. zdržet se při hlasování u bodu 5. programu o schválení roční zprávy o podnikatelské 
činnosti společnosti za rok 2011, 
3. zdržet se při hlasování u bodu 7. programu při schvalování roční účetní závěrky a 
návrhu na vypořádání hospodářského výsledku roku 2011, v případě, že stanovisko 
dozorčí rady bude takové, že dozorčí rada nedoporučí valné hromadě schválení těchto 
dokumentů. Zástupce města je oprávněn hlasovat pro schválení účetní závěrky za r. 2011 
a pro schválení návrhu na vypořádání hospodářského výsledku v případě, že dozorčí rada 
i představenstvo doporučí valné hromadě schválení těchto dokumentů (stanovisko 
dozorčí rady bude k dispozici při jednání valné hromady). 
4. hlasovat u bodu č. 8 programu pro schválení návrhu podnikatelského plánu 
a rozpočtu společnosti na rok 2012 za podmínky, že jeho schválení doporučí radě 
zástupce města Pardubice v představenstvu MUDr. Novohradský. 
 
 
 

40. 
Program valné hromady společnosti BK Pardubice a. s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3109/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 33 (celkem 35)

B e r e   n a   v ě d o m í  
program valné hromady společnosti BK PARDUBICE a.s., IČ: 276 54 796 s datem konání
dne 29. 6. 2012. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3110/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 
náměstka primátorky Františka Brendla nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města 
Pardubice na valné hromadě společnosti BK Pardubice a.s. dne 29. 6. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3111/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na valné hromadě společnosti BK PARDUBICE a.s., IČ: 276 54 796 s 
datem konání dne 29. 6. 2012 zdržet se s ohledem na body programu hlasování ve všech 
bodech programu mimořádné valné hromady ze dvou důvodů a to:  
a) městu Pardubice nejsou předložena žádná usnesení, o kterých navrhuje představenstvo 
na valné hromadě hlasovat,  
b) požadavkem dvou nejvýznamnějších akcionářů a členů představenstva (pan Havlíček s 
akciovým podílem 30 % a pan Stara s akciovým podílem 30 %) je na valné hromadě 
prodiskutovat budoucí finanční podporu města ve vztahu k BK. O této budoucí finanční 
podpoře se město Pardubice zavázalo rozhodnout nejpozději do 30. 9. 2012 (viz. bod č. 4 
usnesení č. 688Z/2012 z 6. 3. 2012 a není tedy nutné, aby zástupce města měl k této 
problematice jednoznačné stanovisko rady a tedy jednoznačný mandát ke způsobu 
hlasování.   
 
 

41. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Po široké diskusi byl předložený materiál z projednávání stažen. Jedním z důvodů bylo nedodržení 
postupu při změně vnitřního předpisu magistrátu. 
 
 

42. 
Záměr změny nájemní smlouvy v areálu č. p. 239, Štrossova ul.  

 
Zpravodaj: Martin Bílek, náměstek primátorky  

- uvedl, že pokud bude předložené usnesení přijato, zůstane pan **** v objektu do doby, než 
bude vybudován nový psí útulek. Pro ten je prozatím vytipována lokalita v bývalých kasárnách 
Na Hůrkách. V případě nepřijetí usnesení bude pan **** nucen opustit areál. Komise pro 
nebytové prostory dala k předloženému návrhu doporučující stanovisko. 

 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 34 (celkem 35)

Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3112/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy na objekt bez čp. stojící na pozemku označeném jako 
st.p.č. **** k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí, v areálu čp. **** ****
uzavřené dne 31.1.2005 s  **** . Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít ke změně doby 
nájmu z určité na dobu neurčitou s 1 roční výpovědní lhůtou a zároveň ke zvýšení 
nájemného tak, že stávající sazby nájemného podle způsobu jejich využití budou zvýšeny 
o 30% tj. na 390,- Kč/m2/rok, 247,- Kč/m2/rok, 214,50 Kč/m2/rok, 124,80 Kč/m2/rok, 
za prostory v podnájmu bude nájemné činit 912,50 Kč/m2/rok, vše + DPH, s inflací, a 
prostory patřící k městskému útulku a využívané Městskou policií pro umístění koní 
budou i nadále bez nájmu. Výpočet nájemného bude proveden podle posledního stavu 
výměr nebytových prostor v předmětném objektu z června 2012, kde jsou zachyceny 
všechny provedené dispoziční změny. 
 
 

43. 
Diskuse  

 
Michal Zitko 

- uvedl důvody stažení zprávy č. 28. V únoru magistrát obdržel rozsudek Nejvyššího soudu,  
který zrušil předchozí rozsudky nižších soudů v této věci a vrátil tak celý případ na začátek. 
Minulý týden však znovu rozhodl krajský soud, který potvrdil správnost odvolání ****   
z funkce vedoucího právního odboru, na druhou stranu zároveň také potvrdil neplatnost 
následné výpovědi. Nyní čekáme na doručení písemného vyhotovení verdiktu krajského soudu, 
na základě kterého bude zřejmě v srpnové radě navrhován další postup v této věci. 

 
Martin Bílek 

- k výběrovému řízení na provozovatele areálu letního koupaliště uvedl, že očekává vznesení 
námitky pro diskriminaci. S ohledem na to upozornil, že od 15. října bude město muset být 
připraveno na převzetí koupaliště do vlastní správy → koordinace by zůstala v kompetenci 
gesčního náměstka M. Bílka. 

 
Josef Kubát 

- vznesl dotaz na plánovanou rekonstrukci sociálního zázemí v ZŠ Prodloužená 283. 
 Reagoval náměstek M. Bílek – od vedoucího OMI J. Čáně má písemný příslib, že rekonstrukce bude hotova 
 do 31. 8. 2012 s tím, že první dva až tři týdny budou probíhat dokončovací práce, které ale nebudou 
 bránit užívání. 
 

Jan Němec, Libor Slezák  
- omluvili se z účasti na příští schůzi RmP z důvodu čerpání dovolené. 

 
 
Jindřich Tauber 

- podal informaci, že ve středu nabylo právní moci územní rozhodnutí na rekonstrukci tř. Míru. 
 
  
 



44. řádná schůze dne 25.6.2012 Strana 35 (celkem 35)

 
 

Jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin.  
 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 28. 6. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu vč. všech jeho příloh je pro občany města Pardubic k dispozici na Organizačním 
oddělení MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jindřich  T a u b e r 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


